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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

39,012,702 483,539 39,496,241

国民健康保険事業会計 7,687,406 7,687,406

　　　うち事業勘定 7,383,160 7,383,160

　　　うち直営診療施設勘定 304,246 304,246

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,247 17,247

下 水 道 事 業 会 計 1,918,868 63,062 1,981,930

農業集落排水事業会計 818,083 8,281 826,364

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,579,792 △7,458 1,572,334

介 護 保 険 事 業 会 計 8,191,250 8,191,250

個別排水処理事業会計 8,772 8,772

後期高齢者医療事業会計 1,089,245 1,089,245

計 21,310,663 63,885 21,374,548

水 道 事 業 会 計 3,564,039 3,564,039

病 院 事 業 会 計 12,823,894 4,000 12,827,894

計 16,387,933 4,000 16,391,933

76,711,298 551,424 77,262,722
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議第１００号 

 

平成３０年度中津川市一般会計補正予算（第８号） 

 

 平成３０年度中津川市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 483,539千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 39,496,241千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

平成３０年１１月２８日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

17

18

19

20

21

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

2,550,630

105,110

3,126,947

698,022

1,245,427

3,685,100

21,945

1,066

297,000

112,228

36,900

14,400

2,572,575

106,176

3,423,947

810,250

1,282,327

3,699,500

2

1

1

1

4
5

1

県補助金

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入
受託事業収入

市 債

993,725

105,110

3,086,449

698,022

810,110
100,000

3,685,100

21,945

1,066

297,000

112,228

1,900
35,000

14,400

1,015,670

106,176

3,383,449

810,250

812,010
135,000

3,699,500
歳 入 合 計 39,012,702 483,539 39,496,241
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

6

8

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

土 木 費

教 育 費

3,739,078

10,791,023

4,968,340

2,175,525

6,118,043

3,957,158

3,181

6,843

297,000

28,290

147,409

816

3,742,259

10,797,866

5,265,340

2,203,815

6,265,452

3,957,974

1
3

1
2

4

1

4

1
2
3
5

総務管理費
戸籍住民基本台帳

社会福祉費
児童福祉費

病 院 費

農 業 費

都市計画費

教育総務費
小学校費
中学校費
幼稚園費

3,087,452
194,743

5,464,839
4,239,085

1,640,075

950,314

2,341,074

684,887
379,079
220,298
352,010

2,500
681

2,271
4,572

297,000

28,290

147,409

66
100
350
300

3,089,952
195,424

5,467,110
4,243,657

1,937,075

978,604

2,488,483

684,953
379,179
220,648
352,310

費

歳 出 合 計 39,012,702 483,539 39,496,241

-9-



第  2  表　 繰越明許費

（単位：千円）

金 額

8 土 木 費 2 道路橋りょう費 道 路 新 設 改 良 事 業 323,000  

青 木 斧 戸 線 道 路 整 備 事 業 490,530  

橋 り ょ う 新 設 改 良 事 業 177,000  

交 通 安 全 施 設 設 置 事 業 50,000  

4 都 市 計 画 費 リニア中央新幹線関連拠点整備事業 110,000  

下 水 道 事 業 会 計 繰 出 金 事 業 7,900  

リニア駅周辺土地区画整理事業 35,000  

款 項 事　　　　業　　　　名
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第  3  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

下 水 道 整 備 事 業 97,000 111,400

計 97,000 111,400

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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一般会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
17
18
19
20
21

県支出金
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

2,550,630
105,110
3,126,947
698,022
1,245,427
3,685,100

39,012,702

21,945
1,066
297,000
112,228
36,900
14,400

483,539

2,572,575
106,176
3,423,947
810,250
1,282,327
3,699,500

39,496,241
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
8
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
土 木 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,739,078
10,791,023
4,968,340
2,175,525
6,118,043
3,957,158

39,012,702

3,181
6,843
297,000
28,290
147,409
816

483,539

3,742,259
10,797,866
5,265,340
2,203,815
6,265,452
3,957,974

39,496,241
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

21,945

21,945

14,400

14,400

1,900
250

35,000
816

37,966

1,281
6,593
297,000
6,345
98,009

409,228
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 県支出金 2,550,630 21,945 2,572,575

２ 歳 入

15 県支出金
2 県補助金

2

1

1

1

4

5

1

県補助金

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

受託事業収入

市 債

993,725

105,110

3,086,449

698,022

810,110

100,000

3,685,100

21,945

1,066

297,000

112,228

1,900

35,000

14,400

1,015,670

106,176

3,383,449

810,250

812,010

135,000

3,699,500

4

2

3

1

1

4

1

5

農林費県補助金

民生費寄附金

教育費寄附金

財政調整基金繰入金

繰 越 金

雑 入

土木費受託事業収入

土 木 債

292,625

160

3,850

2,400,000

698,022

780,023

100,000

1,377,700

21,945

250

816

297,000

112,228

1,900

35,000

14,400

314,570

410

4,666

2,697,000

810,250

781,923

135,000

1,392,100

17

18

19

20

21

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

105,110

3,126,947

698,022

1,245,427

3,685,100

1,066

297,000

112,228

36,900

14,400

106,176

3,423,947

810,250

1,282,327

3,699,500

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 農業費補助

2 児童福祉費

2 小学校費寄

1 財政調整基

1 繰 越 金

7 雑 入

1 土木費受託

2 都市計画債

21,945

250

166

297,000

112,228

1,900

35,000

14,400

1 経営体育成支援整備事業費

1 情報政策課

1 下水道整備事業

金

寄附金

附金

3 中学校費寄
附金

4 幼稚園費寄
附金

金繰入金

事業収入

350

300
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,739,078 3,181 3,742,259 1,900 1,281

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,087,452 2,500 3,089,952 1,900 600
1

6

10

一般管理費

企画振興費

情報化推進

1,898,708

343,951

355,382

341

259

1,900

1,899,049

344,210

357,282 諸収入

341

259

費 1,900

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

8 報 償 費

15 工事請負費

341

200

1,900

1 事務所総務事業 (341)

1 総合政策事務事業 (259)

1 行政情報化運営事業 (1,900)

9 旅 費 59

その他委託料 341

謝礼金 200
費用弁償 59

工事請負費 1,900
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 戸籍住民基 194,743 681 195,424 681

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 194,743 681 195,424 681
本台帳費

本台帳費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 681 1 住基ネットワーク事業 (681)
その他委託料 681
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 10,791,023 6,843 10,797,866 250 6,593

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,464,839 2,271 5,467,110 2,271
7 高齢者福祉 1,511,953 2,271 1,514,224 2,271
費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 2,271 1 高齢者福祉施設等運営事業 (2,271)
燃料費 2,271
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,239,085 4,572 4,243,657 250 4,322

3 民 生 費
2 児童福祉費

2 保育所費 2,132,251 4,572 2,136,823 寄附金 4,322
250

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費 250 1 公立保育所事業 (250)

23 償還金利子
及び割引料

4,322
図書 250
2 法人保育所事業 (4,322)
過年度償還金 4,322
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,968,340 297,000 5,265,340 297,000

4 衛 生 費
4 病 院 費

4 病 院 費 1,640,075 297,000 1,937,075 297,000
1 病 院 費 1,586,779 297,000 1,883,779 297,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 297,000 1 坂下病院繰出金事業 (249,000)
及び交付金 補助金 249,000

坂下病院（特別分） 249,000
2 坂下老人保健施設繰出金事業 (48,000)
補助金 48,000
坂下老人保健施設（特別分） 48,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,175,525 28,290 2,203,815 21,945 6,345

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 950,314 28,290 978,604 21,945 6,345
3 農業振興費 508,628 28,290 536,918 県支出金 6,345

21,945

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 28,290 1 農地・担い手対策事業 (28,290)
及び交付金 補助金 28,290

経営体育成支援整備事業 28,290
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,118,043 147,409 6,265,452 49,400 98,009

8 土 木 費
4 都市計画費

4 都市計画費 2,341,074 147,409 2,488,483 49,400 98,009
3

4

下水道整備

土地区画整

1,741,658

187,367

16,409

131,000

1,758,067

318,367

地方債

諸収入

2,009

96,000

費

理費

14,400

35,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

28 繰 出 金

13 委 託 料

16,409

35,000

1 下水道事業会計繰出金事業 (17,959)

1 リニア駅周辺土地区画整理事業 (131,000)

17 公有財産購
入費

96,000

特別会計繰出金 17,959
2 特定環境保全公共下水道事業会計繰出金事業 (△1,550)
特別会計繰出金 △1,550

工事関連委託料 35,000
施設購入費 96,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 3,957,158 816 3,957,974 816

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 684,887 66 684,953 66
2 事務局費 623,139 66 623,205 寄附金

66

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 66 1 教育基金管理事業 (66)
基金積立金 66
教育基金積立金 66

-35-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 379,079 100 379,179 100

10 教 育 費
2 小学校費

1 学校管理費 245,464 100 245,564 寄附金
100

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費 100 1 小学校教育充実事業 (100)
図書 100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 220,298 350 220,648 350

10 教 育 費
3 中学校費

2 教育振興費 43,230 350 43,580 寄附金
350

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 232 1 中学校教育振興事業 (300)

18 備品購入費 118
消耗品費 232
教育用備品 68
2 中学校教育充実事業 (50)
図書 50
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 352,010 300 352,310 300

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 352,010 300 352,310 寄附金
300

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費 300 1 公立幼稚園事業 (300)
図書 300
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 14,400 14,400

(6) 土 木 14,400 14,400

14,400 14,400

35,110,172 33,834,337 3,685,100 3,794,320 33,725,117

35,110,172 33,834,337 3,699,500 3,794,320 33,739,517

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普　通　債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

補正前の額

合　　計
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下水道事業会計補正予算 
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議第１０１号 

 

平成３０年度中津川市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

 平成３０年度中津川市の下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 63,062千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 1,981,930千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による 

 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

平成３０年１１月２８日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

6

7

9

国庫支出金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

236,471

733,498

1,000

341,800

11,371

17,959

16,032

17,700

247,842

751,457

17,032

359,500

1

1

1

1

国庫補助金

他会計繰入金

繰 越 金

市 債

236,471

733,498

1,000

341,800

11,371

17,959

16,032

17,700

247,842

751,457

17,032

359,500
歳 入 合 計 1,918,868 63,062 1,981,930
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 下水道事業費 1,142,275 63,062 1,205,337

1 下水道事業費 1,142,275 63,062 1,205,337
歳 出 合 計 1,918,868 63,062 1,981,930
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（単位：千円）

金 額

1
下水道
事業費

1 下 水 道 事 業 費 下水道整備事業（中津川処理区） 81,000  

第  2  表　 繰越明許費

款 項 事　　　　業　　　　名
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第  3  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

下 水 道 整 備 事 業 341,800 359,500

計 341,800 359,500

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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下水道事業会計補正予算説明書 

 
 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
3
6
7
9

国庫支出金
繰 入 金
繰 越 金
市 債

歳 入 合 計

236,471
733,498
1,000
341,800

1,918,868

11,371
17,959
16,032
17,700

63,062

247,842
751,457
17,032
359,500

1,981,930
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 下水道事業費

歳 出 合 計

1,142,275

1,918,868

63,062

63,062

1,205,337

1,981,930
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

11,371

11,371

17,700

17,700

17,959

17,959

16,032

16,032
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 国庫支出金 236,471 11,371 247,842

２ 歳 入

3 国庫支出金
1 国庫補助金

1

1

1

1

国庫補助金

他会計繰入金

繰 越 金

市 債

236,471

733,498

1,000

341,800

11,371

17,959

16,032

17,700

247,842

751,457

17,032

359,500

1

1

1

1

下水道事業国庫補助金

一般会計繰入金

繰 越 金

下水道債

236,471

733,498

1,000

341,800

11,371

17,959

16,032

17,700

247,842

751,457

17,032

359,500

6

7

9

繰 入 金

繰 越 金

市 債

733,498

1,000

341,800

17,959

16,032

17,700

751,457

17,032

359,500

（下水道事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 下水道事業

1 一般会計繰

1 繰 越 金

1 下水道債

11,371

17,959

16,032

17,700

1 下水道整備費

1 下水道整備事業

費補助金

入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 下水道事業 1,142,275 63,062 1,205,337 47,030 16,032

３ 歳 出

1 下水道事業費
1 下水道事業費

1 下水道事業 1,142,275 63,062 1,205,337 47,030 16,032

1

2

下水道管理

下水道整備

417,531

724,744

16,032

47,030

433,563

771,774 国庫支出金

16,032
費

費 11,371

費

費

地方債
17,700

繰入金
17,959

（下水道事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

27 公 課 費

13 委 託 料

16,032

△26,260

1 下水道経営管理事業 (16,032)

1 下水道整備事業（中津川処理区） (9,063)

15 工事請負費

22 補償・補填
及び賠償金

63,290

10,000

消費税及び地方消費税 16,032

工事請負費 10,000
補償金 △937
2 下水道整備事業（坂本処理区） (64,227)
工事請負費 53,290
補償金 10,937
3 下水道施設長寿命化対策事業 (△26,260)
工事関連委託料 △26,260
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（単位：千円）

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

17,700 17,700

8,088,198 7,793,190 341,800 634,515 7,500,475

8,088,198 7,793,190 359,500 634,515 7,518,175

下 水 道 事 業 債

補 正 前 の 額

合 計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度中増減見込み 当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額
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農業集落排水事業会計補正予算 
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議第１０２号 

 

平成３０年度中津川市農業集落排水事業会計補正予算（第１号） 

 

 平成３０年度中津川市の農業集落排水事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 8,281千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 826,364千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成３０年１１月２８日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金 1,000 8,281 9,281
1 繰 越 金 1,000 8,281 9,281

歳 入 合 計 818,083 8,281 826,364
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 農業集落排水事業 373,573 8,281 381,854
費 1 農業集落排水事業 373,573 8,281 381,854

費
歳 出 合 計 818,083 8,281 826,364
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農業集落排水事業会計補正予算説明書 

 
 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
6 繰 越 金

歳 入 合 計

1,000

818,083

8,281

8,281

9,281

826,364
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 農業集落排水事業費

歳 出 合 計

373,573

818,083

8,281

8,281

381,854

826,364
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

8,281

8,281
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金 1,000 8,281 9,281

２ 歳 入

6 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 1,000 8,281 9,281
1 繰 越 金 1,000 8,281 9,281

（農業集落排水事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 8,281
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 農業集落排 373,573 8,281 381,854 8,281

３ 歳 出

1 農業集落排水事業費
1 農業集落排水事業費

1 農業集落排 373,573 8,281 381,854 8,281

1 農業集落排 318,985 8,281 327,266 8,281
水管理費

水事業費

水事業費

（農業集落排水事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

27 公 課 費 8,281 1 農業集落排水経営管理事業 (8,281)
消費税及び地方消費税 8,281
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特定環境保全公共下水道事業会計 

補正予算 
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議第１０３号 

 

平成３０年度中津川市特定環境保全公共下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

 平成３０年度中津川市の特定環境保全公共下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に

定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 7,458千円を減額し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 1,572,334千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

平成３０年１１月２８日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

6

7

9

国庫支出金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

15,500

1,028,177

1,000

135,000

△12,350

△1,550

17,242

△10,800

3,150

1,026,627

18,242

124,200

1

1

1

1

国庫補助金

他会計繰入金

繰 越 金

市 債

15,500

1,008,160

1,000

135,000

△12,350

△1,550

17,242

△10,800

3,150

1,006,610

18,242

124,200
歳 入 合 計 1,579,792 △7,458 1,572,334
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 特定環境保全公共 576,637 △7,458 569,179
下水道事業費 1 特定環境保全公共 576,637 △7,458 569,179

下水道事業費
歳 出 合 計 1,579,792 △7,458 1,572,334
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第  2  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

特 定 環 境 保 全
公 共 下 水 道 整 備 事 業

135,000 124,200

計 135,000 124,200

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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特定環境保全公共下水道事業会計 

補正予算説明書 

 
  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
3
6
7
9

国庫支出金
繰 入 金
繰 越 金
市 債

歳 入 合 計

15,500
1,028,177
1,000
135,000

1,579,792

△12,350
△1,550
17,242
△10,800

△7,458

3,150
1,026,627
18,242
124,200

1,572,334
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 特定環境保全公共下水道事

歳 出 合 計

576,637

1,579,792

△7,458

△7,458

569,179

1,572,334

業費
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△12,350

△12,350

△10,800

△10,800

△1,550

△1,550

17,242

17,242
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 国庫支出金 15,500 △12,350 3,150

２ 歳 入

3 国庫支出金
1 国庫補助金

1

1

1

1

国庫補助金

他会計繰入金

繰 越 金

市 債

15,500

1,008,160

1,000

135,000

△12,350

△1,550

17,242

△10,800

3,150

1,006,610

18,242

124,200

1

1

1

1

下水道事業国庫補助金

一般会計繰入金

繰 越 金

下水道債

15,500

1,008,160

1,000

135,000

△12,350

△1,550

17,242

△10,800

3,150

1,006,610

18,242

124,200

6

7

9

繰 入 金

繰 越 金

市 債

1,028,177

1,000

135,000

△1,550

17,242

△10,800

1,026,627

18,242

124,200

（特定環境保全公共下水道事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 下水道事業

1 一般会計繰

1 繰 越 金

1 下水道債

△12,350

△1,550

17,242

△10,800

1 特定環境保全公共下水道整備費

1 特定環境保全公共下水道整備事業

費補助金

入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 特定環境保 576,637 △7,458 569,179 △24,700 17,242

３ 歳 出

1 特定環境保全公共下水道事業費
1 特定環境保全公共下水道事業費

1 特定環境保 576,637 △7,458 569,179 △24,700 17,242

1

2

下水道管理

下水道整備

530,635

46,002

17,242

△24,700

547,877

21,302 国庫支出金

17,242
費

費 △12,350

全公共下水
道事業費

全公共下水
道事業費

地方債
△10,800

分担金負担金
0

繰入金
△1,550

（特定環境保全公共下水道事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

27 公 課 費

13 委 託 料

17,242

△24,700

1 特環下水道経営管理事業 (17,242)

1 特環下水道施設長寿命化対策事業 (△18,000)

消費税及び地方消費税 17,242

調査・測量・計画策定委託料 △18,000
2 特環下水道整備事業 (△6,700)
工事関連委託料 △6,700

-91-



（単位：千円）

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

△10,800 △10,800

10,570,474 9,820,904 135,000 799,497 9,156,407

10,570,474 9,820,904 124,200 799,497 9,145,607

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度中増減見込み 当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

特定環境保全公共
下水道整備事業債

補 正 前 の 額

合 計
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